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         Oslo, 09.02.2023 

 

Tilføyelse til tidligere innspill fra Oslo Døveforening 

 

Oslo Døveforening har mottatt flere innspill fra medlemmer og besøkende, og ønsker å dele 
innspillene videre til tegnspråkutvalget. 

 

- Mange tilskudd har ulike kriterier som ligger til grunn for å kunne søke om midler. Det 
erfares at kriteria som for eksempel språklig og/eller minoritet ikke innbefatter tegnspråk. Vi 
ønsker at det åpnes muligheter for å kunne søke om tilskudd med den hensikt i å styrke 
tegnspråklige arenaer, kulturoverføringer og så videre, slik at flere kan skape tiltak som 
kommer tegnspråklige og døve til gode.  Et ønske er også at det opprettes tilskuddsordninger 
som har det formål å støtte opp under forskning, utdanningsstipend for tegnspråklige, men 
også at tegnspråk og kulturarv blir studert.  
 
 

- Omsorgspersoner opplever å få råd om at tegnspråk kan ventes med, fra ulike instanser, og i 
noen tilfeller har ikke norsk tale kommet slik som man håpet eller forventet. Dermed er 
barnet språklig forsinket og trenger spesialpedagogisk tilrettelegging for å ta igjen sine 
jevnaldrende. Det samsvarer ikke med tidlig innsats, og noe som kan gi store konsekvenser 
for barnet om språket ikke er på plass. Dersom det oppmuntres til å lære både tegnspråk og 
norsk, vil barnet få bedre forutsetninger for å unngå å falle bak jevnaldrende og måtte 
iverksette flere spesialpedagogiske tiltak.  
 

- Omsorgspersoner til barn med hørselstap, savner mer informasjon om tegnspråklige miljøer 
og hvor de kan lære seg tegnspråk, på et mye tidligere tidspunkt enn det er nå. Informasjon 
kan for eksempel gis på helsestasjoner. For å kunne lære tegnspråk, ønsker omsorgspersoner 
også muligheter for økonomisk støtte for å kunne delta på kurs som iverksettes av for 
eksempel døveforeninger. Hele familien må kunne delta på språklige tilbud slik at familien 
sammen lærer seg tegnspråk. Ikke minst savnes det også arenaer hvor søsken også er en del 
av tilbudet. 
 

- Omsorgspersoner  uttrykker stor bekymring for at PPT skal overta mer av ansvaret for 
lavfrekvente grupper, i denne sammenheng hørsel. Det er ikke ukjent at PPT i ulike bydeler 
ikke har tilstrekkelig eller nok kompetanse i hørsel og tegnspråk. Vi er kjent med at 
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saksgangen hos PPT ofte tar langt tid, med de konsekvenser at omsorgspersoner blir søkt inn 
senere enn nødvendig til Statpeds kurspakke: «Se mitt språk» som er et opplæringstilbud til 
de med hørselshemmet barn. Mer informasjon om kurspakken kan leses her: se-mitt-sprak---
informasjonsbrosjyre-pdf.pdf (statped.no).  
 

- Grunnet mulig nedleggelse av elevkurs i Statped, ser vi med uro over hvilket tilbud elever 
med hørselstap skal få i fremtiden. De må få muligheten til å treffe andre unge med 
hørselstap, og se at de ikke er alene, lære å leve med hørselstapet og ikke minst få 
muligheten til å lære seg tegnspråk, dersom de ønsker det. Dersom nedleggelsen av elevkurs 
blir et faktum, ønskes det at lokale døveforeninger og andre instanser blir involvert slik at 
elever med hørselstap sikres et reelt språk og fritidstilbud som er tilrettelagt best mulig etter 
deres ønsker.  

- Sørge for at alle som ønsker å lære seg tegnspråk får tilgang til å lære språket igjennom ulike 
virkemidler. 
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